
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022200063

63

Nº 34, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EDITAL Nº 68, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n°
2.814, publicada no D.O.U. de 28/09/2020, resolve:

Tornar pública a prorrogação das inscrições do Processo Seletivo
Simplificado, para provimento do cargo de Professor Adjunto A Substituto, Nível I,
Campus Baixada Santista, área/subárea: Ciências da Saúde/Educação Física; Fisioterapia

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

e Terapia Ocupacional até o dia 02/03/2021, de que trata o Edital nº 45, de 28 de
janeiro de 2021, publicado no DOU de 29/01/2021, seção 3, página 77.

O Edital de Abertura com as informações e a prorrogação, encontra-se
disponível no endereço eletrônico http://concursos.unifesp.br.

Para que chegue ao conhecimento de todos é emitido o presente edital,
não podendo ser alegado o desconhecimento.

NORBERTO SILVA LOBO

EDITAL N° 6, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021
COMUNICADO DE RETORNO DA VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto no artigo 10 da Lei Complementar n° 173,
de 27 de maio de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 28 de maio de 2020, seção 1, página 4, e o término do período de calamidade pública (em 31 de dezembro de 2020)
estabelecido pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de março de 2020, resolve:

Art. 1° RETIFICAR o art 1° e o art 2° do Edital n° 15 de 17 de junho de 2020, publicado no DOU, de n° 115, seção 3, p. 62, em 18.06.2020,
Onde se lê: Art. 1° (...) a partir de 20 de março de 2020(...)
Art. 2° (...)

. Editais com validade suspensa Homologação do resultado no DOU
(validade de 2 anos)

Validade prorrogada no DOU de:

. Edital n° 26/2016 Portaria de homologação n° 209/2017- DOU 20.04.2017 01.04.2019

. Edital n° 26/2017 Portaria de homologação n° 65/2018 - DOU 31.01.2018 02.05.2019

. Edital n° 11/2018 Portaria de homologação n° 558/2018- DOU 19.06.2018 02.05.2019

. Portaria de homologação n° 603/2018- DOU 06.07.2018 02.05.2019

. *Portaria de homologação n° 628/2018- DOU 18.07.2018 Ainda não houve

. Portaria de homologação n° 745/2018- DOU 14.08.2018 02.05.2019

. Edital n° 06/2019 Edital de Homologação n° 14/2019- DOU 11.06.2019 Ainda não houve

. Edital n° 26/2019 Edital de Homologação n° 12/2020- DOU 05.06.2020 Ainda não houve
Leia-se: Art. 1° (...) a partir de 28 de maio de 2020 (...)
Art. 2° (...)

. Editais com validade suspensa Homologação do resultado no DOU
(validade de 2 anos)

Validade prorrogada no DOU de:

. Edital n° 26/2016 Portaria de homologação n° 209/2017- DOU 20.04.2017 01.04.2019

. Edital n° 26/2017 Portaria de homologação n° 65/2018 - DOU 31.01.2018 02.05.2019

. Edital n° 11/2018 Portaria de homologação n° 558/2018- DOU 19.06.2018 02.05.2019

. Portaria de homologação n° 603/2018- DOU 06.07.2018 02.05.2019

. *Portaria de homologação n° 628/2018- DOU 18.07.2018 Ainda não houve

. Portaria de homologação n° 745/2018- DOU 14.08.2018 02.05.2019

. Edital n° 06/2019 Edital de Homologação n° 14/2019- DOU 11.06.2019 Ainda não houve
Art. 2° COMUNICAR o retorno dos prazos de validade dos concursos da Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) para os cargos das carreiras de Professor do Magistério

Superior e Técnico Administrativo em Educação, que tiveram seus prazos suspensos conforme EDITAL DE SUSPENSÃO DOS PRAZOS DE VALIDADE DOS CONCURSOS PÚBLICOS publicado no
Diário Oficial da União em 18 de junho de 2020, n° 115, seção 3, p. 62. Seguem abaixo os editais com as novas datas de vencimento.

. Editais com validade
suspensa

Homologação do resultado no DOU
(validade de 2 anos)

Vencimento Vencimento após prorrogação (por mais 2
anos)

Novo Vencimento
LC 173/2020

. Edital n° 26/2016 Portaria de homologação n° 209/2017- DOU
20.04.2017

20.04.2019 20.04.2021 24.11.2021

. Edital n° 26/2017 Portaria de homologação n° 65/2018 - DOU
31.01.2018

31.01.2020 31.01.2022 04.09.2022

. Edital n° 11/2018 Portaria de homologação n° 558/2018- DOU
19.06.2018

19.06.2020 19.06.2022 23.01.2023

. Edital n° 11/2018 Portaria de homologação n° 603/2018- DOU
06.07.2018

06.07.2020 06.07.2022 10.02.2023

. Edital n° 11/2018 *Portaria de homologação n° 628/2018- DOU
18.07.2018

18.07.2020 Ainda não houve 22.02.2021

. Edital n° 11/2018 Portaria de homologação n° 745/2018- DOU
14.08.2018

14.08.2020 14.08.2022 18.03.2023

. Edital n° 06/2019 Edital de Homologação n° 14/2019- DOU
11.06.2019

11.06.2021 Ainda não houve 15.01.2022

*Portaria de Homologação que retifica a de n° 603/2018

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23479.001538/2021-53. Partes: Universidade Federal do Sul e Sudeste do
Pará e Dat Engenharia Eireli. Objetivo: Proporcionar aos alunos regularmente
matriculados nos Cursos de Graduação da Unifesspa a oportunidade de realização de
Estágio Obrigatório na Dat Engenharia Eireli. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
alterações, Lei 11.788/2008, Decreto 87.497/82 e Decreto 93.872/86 da Portaria 08/01
- MPOG e demais diplomas pertinentes. Vigência: 05 (cinco) anos a contar da data da
publicação. Foro: Justiça Federal, Subseção Judiciária de Marabá-PA.
Assinaturas: Francisco Ribeiro da Costa, pela Unifesspa e Degleyson Carneiro Ferreira,
pela Dat Engenharia Eireli.

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EDITAL Nº 5, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor, no exercício do cargo de Reitor da Universidade Federal dos
Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e
homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto
temporário, em regime de 40 (quarenta) horas semanais para a área de Ensino de
Química, Ensino de Ciências, Química Geral, Campus de Diamantina, objeto do Edital
nº 2/2021.

. Nome Média Final

. Roberta Alves da Silva 9,7

MARCUS HENRIQUE CANUTO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EDITAL Nº 1, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR), no
uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Processo Seletivo destinado ao
preenchimento de vagas de Professor do Magistério Federal, para atender o Câmpus Pato
Branco, de que trata o Edital nº 19/2020-DIRGEP, publicado no D.O.U. de 24.12.2020,
seção 3, página 105.

O Processo Seletivo será válido por 01 (um) ano, contado a partir do início do
primeiro contrato, podendo ser prorrogado por igual período, mediante ato próprio da
autoridade competente. (Processo nº 23064.026579/2020-43)

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
ÁREA/SUBÁREA: ADMINISTRAÇÃO/ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

. P R OT O CO LO C A N D I DAT O NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. EGON BIANCHINI CALDERARI 74,3 1º

. BETHÂNIA ÁVILA RODRIGUES 70,7 2º

. ALDA YOSHI UEMURA RECHE 66,0 3º

. DEISE BAUMGRATZ 61,7 4º

. FLAVIA REGINA PANAZZOLO MACIEL 60,7 5º
ÁREA/SUBÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

. P R OT O CO LO C A N D I DAT O NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. MATEUS EDUARDO SALOMAO 85,9 1º

. ALCIONE CAPELIN 83,0 2º

. EVANDRO RIVA 80,3 3º

. TIAGO LUIZ FERRAZA 71,9 4º

. GUILHERME ELIAS EGG MONTEIRO 70,4 5º
ÁREA/SUBÁREA: Ciências Sociais Aplicadas/Ciências Contábeis

. P R OT O CO LO C A N D I DAT O N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. GISLENE DAIANA MARTINS 88,0 1º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-22T05:39:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




